



LYNGBY-TAARBÆK  
KOMMUNE

HANDICAPRÅDET  
17. JANUAR 2025

## **Handicaprådet hørings svar vedr. udbud af transport og levering af madservice til visiterede borgere**

Handicaprådet finder det betænkeligt at de foreslåede ændringer vedrørende udbud af transport og leveringen af kølemad vil medføre at borgeren kun får leveret mad 1-2 gange om ugen.

Det er af stor betydning af den leverede mad har den nødvendige kvalitet og ernæringstilstand, og er frisk når den serveres. Det kræver at maden er forberedt, indpakket og transporteres sådan at kvaliteten ikke forringes under transport og i de dage den opbevares hos borgeren. Det stiller krav til at maden kan opbevares ved den rigtige lave temperatur og under hygiejniske forhold i hjemmet. Det bør i så fald være hjemmehjælpens opgave at medvirke til at sikre at maden kan opbevares under de rigtige forhold.

Det vil også stille større krav til hjemmehjælpen der dagligt skal opvarme kølemaden i mikroovn for de borgere der ikke selv kan varme kølemad.

Handicaprådet mener at madplan, bestilling, borgerens kopi af bestilling og anden digital kommunikation skal være tilgængelig for borgere der er afhængig af skærmlæser. Det høringsbrev der er udsendt med sagen er ikke tilgængeligt!

Det er Lyngby-Taarbæk Kommunes servicemål at tilbyde kommunens ældre borger en kost, der er ernæringsrigtig, varieret, appetitvækkende, velsmagende og tilstrækkelig, hvor mindst 30 % er økologisk. Handicaprådet finder dette servicemål godt, men ønsker at det gælder for alle borgere, der modtager madservice og ikke kun ældre.

Ifølge Kvalitetsstandarden skal "Der skal være et længerevarende behov med en vis tyngde", for at kunne modtage madservice. Handicaprådet finder formuleringen uklar og vil foreslå at den præciseres.

Handicaprådet undrer sig over at det af teknologiske årsager ikke skulle være muligt at tilbyde en daglig levering af både varm og kold mad med en el-bil.

Med venlig hilsen

Ion Meyer

Formand

Handicaprådet

Lyngby-Taarbæk Kommune